

**Lucrari de amenajare a
teritoriilor aferente blocurilor
locative si a unei parcarei din AT
Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2**Lotul III. Lucrari de amenajare a curtii blocurilor locative din str. 1 Mai 6/2
or.Rezina****Valoarea de deviz 1 911 929,85 lei**

Intocmit in prețuri curente:06/2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul III Lucrari de amenajare a curtii blocurilor locative din str.1 Mai 6/2, or.Rezina 1.1. Imbracaminte asfaltica				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Taierea casetei in pamint cu exavatorul/incarcarea)	100 m3	0,100	1 170,00 0,00	117,00 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	28,000	15,31 0,00	428,80 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,580	1 585,02 0,00	2 504,33 0,00
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Amenajarea	m3	158,000	566,53 35,00	89 511,11 5 530,32

1	2	3	4	5	6	7
		stratului din nisip conform SR EN 13242+A H=10cm)				
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Strat de fundatie din piatra sparta fr.16-32, conform SR-EN 13242-A:2008, H=10 cm)	m3	158,000	665,20 28,38	105 100,81 4 484,04
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2 50/70	t	1,030	17 691,65 0,00	18 222,40 0,00
7	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (BAD 22,4 cu bitum 50/70 si cu adiativi pentru adezivitate conform CP. D.02.25:2021, H=4cm)	m2	1 580,00 0	189,13 4,73	298 821,61 7 473,40
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25 l/m2 50/70	t	0,400	17 690,00 0,00	7 076,00 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16 cu bitum rutier 50/70 conform CP.D.02.25:2021, H=4cm)	m2	1 580,00 0	201,63 4,73	318 574,77 7 473,40
Total Imbracaminte asfaltica						840 356,83
Incluziv salariu						24 961,16
		1.2. Pavaj (parcare si trotuare)				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,100	1 496,24 854,24	7 630,81 4 356,61

1	2	3	4	5	6	7
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (fr.40/80), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (0,1)	m3	51,000	778,19 56,76	39 687,44 2 894,76
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (Fr. 20/40), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (0,1 m)	m3	51,000	778,19 56,76	39 687,44 2 894,76
13	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare (PAVAJ ECO -80 mm), asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	410,000	392,16 49,19	160 786,01 20 168,72
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (PAVAJ CARAMIDA SPALAT -60 mm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	100,000	435,35 98,76	43 534,74 9 876,24
Total Pavaj (parcare si trotuare)						291 326,44
Incluziv salariu						40 191,09
		1.3. Pereu				
15	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	21,800	295,84 160,82	6 449,22 3 505,88
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (Fr. 20/40), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (0,1 m)	m3	10,900	778,21 56,76	8 482,50 618,68
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	327,000	24,41	7 980,65

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp			4,26	1 392,04
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M150 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	10,900	2 571,80 364,21	28 032,60 3 969,89
Total Pereu						50 944,97
Incluziv salariu						9 486,49
		1.4. Borduri				
19	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (BP 100.30.15)	m	262,000	351,60 73,79	92 118,89 19 332,46
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100.20.80)	m	227,000	194,54 28,38	44 159,58 6 442,26
Total Borduri						136 278,47
Incluziv salariu						25 774,72
		1.5. Spatii verzi				
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	380,100	12,28 0,00	4 667,60 0,00
22	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	271,500	13,24 13,24	3 595,75 3 595,75
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,720	931,15 455,96	2 532,73 1 240,21

1	2	3	4	5	6	7
Total Spatii verzi						10 796,08
Incluziv salariu						4 835,96
		1.6. Amenajarea caminelor de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare				
24	AcE07C Ks=0,6	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Demontarea capacelor existente / se exclud toate materialele) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020 Коэффициент к трудозатратам=0,600	buc	5,000	46,54 46,54	232,72 232,72
25	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020	buc	5,000	1 971,99 77,57	9 859,95 387,86
26	RpAcF01 C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata (Amenajarea placilor rutiere CTO 3 XC4 C35/45) Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	5,000	491,10 160,82	2 455,50 804,10
Total Amenajarea caminelor de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare						12 548,17
Incluziv salariu						1 424,68
Total Lotul III Lucrari de amenajare a curtii						1 342 250,96

1	2	3	4	5	6	7
blocurilor locative din str.1 Mai 6/2, or.Rezina						
Incluziv salariu						106 674,10
Total		lei				1 342 250,96
Asigurarea sociala si medicala		24,00 %				25 601,78
Total		100,00 +				1 367 852,74
Cheltuieli de regie		12,00 %				164 142,33
Total		100,00 +				1 531 995,07
Beneficiu de deviz		4,00 %				61 279,80
Total		100,00 +				1 593 274,87
TVA		20,00 %				318 654,98

Total deviz:
Incluziv salariu

1 911 929,8
5
106 674,10

Intocmit

SRL «Autodel Trans»

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)